
 

 

 

 

- 1 - 

 
UCHWAŁA NR XL/336/2022 

 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 17 listopada 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 212, 239, 258 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), art. 65 ust. 
5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 568, z późn.zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022,  

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

9) Uchwałą nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

10) Zarządzeniem nr 37.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

11) Uchwałą nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

12) Uchwałą nr XXXVI/308/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24 czerwca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

13) Zarządzeniem nr 52.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 czerwca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

14) Zarządzeniem nr 57.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 lipca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

15) Zarządzeniem nr 63.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 sierpnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

16) Uchwałą nr XXXVII/314/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

17) Zarządzeniem nr 77.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 września 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 



 

 

 

 

- 2 - 

18)  Uchwałą nr XXXVIII/322/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23 września 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

19) Zarządzeniem nr 87.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 września 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

20) Uchwałą nr XXXIX/326/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 października 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

21)  Zarządzeniem nr 102.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10 listopada 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 63.422.528,78 zł,  
       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie  58.084.482,05 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie  5.338.046,73 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami  w wysokości 12.197.380,85 zł  zgodnie  
z załącznikiem  nr 1a”. 
Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej 
uchwały.   

 
2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 68.459.586,61 zł,  
    z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości  56.941.817,06 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości  11.517.769,55 zł  
  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację  zadań                
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  w wysokości 12.197.380,85 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a”. 
Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   
Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia załącznik nr 2a do niniejszej 
uchwały.   

 
3. Paragraf 17 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów, dochodów i wydatków dla środków pochodzących  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z tego: 
1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

• przychody  597.476,91 zł 

• dochody     424.016,97 zł 

• wydatki    1.021.493,88 zł 
2) Rządowy Fundusz Polski Ład:   

• dochody  2.115.328,42 zł 

• wydatki    2.115.328,42 zł 
3) Korpus Wsparcia Seniorów: 

• dochody   16.752,84 zł 

• wydatki     16.752,84 zł, 
4) Dodatek węglowy: 

• dochody 7.344.000,00 zł  



 

 

 

 

- 3 - 

• wydatki 7.344.000,00 zł, 
5) Dodatek dla gospodarstw domowych: 

• dochody 234.600,00 zł 

• wydatki   234.600,00 zł, 
6) Dodatek dla podmiotów wrażliwych: 

• dochody 214.200,00 zł 

• wydatki   214.200,00 zł, 
7) Rekompensaty: 

• dochody 9.180,00 zł 

• wydatki   9.180,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 11”. 
Zmiany w załączniku nr 11 do uchwały przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

- 4 - 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XL/336/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o kwotę 2.527.207,00 zł. 

Podstawę zmian stanowią: 

• przyznanie nagrody finansowej w wysokości 4.000,00 zł dla sołectwa wsi Sieroszewice 

w ramach rozstrzygnięcia konkursu pn. ”Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników 

samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.374.2022.2 z dnia 10 listopada 2022 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 312.000,00 zł  
z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. 
świadczenia od 1 stycznia,  

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.362.2022.6 z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2022  w dziale 855, rozdz. 85502 

§ 2010 o 208.000,00 zł oraz  w dziale 855, rozdz.85513, § 2010  o 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy  

o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku 

dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz 

na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a także na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.466.2022.7 z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na rok 2022 w dziale 852, rozdz. 85228 § 

2010 o 18.000,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań oraz w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 w dziale 855, 

rozdz. 85501 § 2060 o 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 

lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.467.2022.7 z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 1.002,00 zł  

z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 

ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  

w Sieroszewicach o 9,00 zł w związku z otrzymaniem wpłaty  za wydanie duplikatu 

legitymacji szkolnej z przeznaczeniem na zakup materiałów i energii. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków Szkoły Podstawowej w Ołoboku o 15,00 zł, 

Szkoły Podstawowej w Sieroszewicach o 95,00 zł, Publicznego Przedszkola w Westrzy o 

19,00 zł, Publicznego Przedszkola w Wielowsi o 37,00 zł oraz GZEASiP  

w Sieroszewicach o 30,00 zł z tytułu wyższego wpływu wynagrodzenia płatnika składek z 

tytułu terminowego wpłacania podatków. 



 

 

 

 

- 5 - 

W związku z realizacją zadań zleconych przez gminę wynikających z ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o 1.950.000,00 zł w celu prawidłowej realizacji 

w/w zadania. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w zakresie wypłaty świadczeń związanych z kryzysem 

energetycznym – dodatków dla podmiotów wrażliwych w celu zapewnienia sprawnego 

uruchamiania środków. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 

realizujących wydatki. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 


